ESTADO DO PARANÁ
                           SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 1

EDITAL Nº 008/2007-SEJU

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA  DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA
CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no

Edital nº 17/2006-GS/SEJU, de 27 de março de 2006 e o  Edital nº 73/2006-
GS/SEJU, de  29 de junho de 2006 e a autorização emitida no protocolado nº

9268.253-6, de 15 de janeiro de 2006:

Resolve:

1. Convocar os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital, para

comparecerem no Espaço da Arte, localizado à Rua Otávio Teixeira dos
Santos,  nº  1121 - Francisco Beltrão - PR, no dia 15 de junho de 2007,
no período da 9:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas, munidos

dos documentos relacionados no Anexo II, para dar início ao processo de

contratação.

2. O candidato que aceitar a contratação e não possuir todos os documentos,

terá o prazo de 24 horas, contados a partir da data e horário previstos no

item 1, para apresentá-los.

3. O candidato que não apresentar os documentos nesse prazo, bem como

aquele que deixar de atender à presente convocação, será considerado

desistente e eliminado da lista de classificação.

Curitiba, 06 de junho de 2007.

Luiz Carlos Giublin Junior,
Diretor Geral/SEJU.

                                ESTADO DO PARANÁ
                           SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 2

ANEXO I - EDITAL Nº 008/2007-SEJU

FUNÇÃO: AGENTE PENITENCIÁRIO - MASCULINO
CLASSIF RG NOME

1º 4351115-7/PR EDIVALDO BARLOTA
2º 3610266-7/PR JOSÉ PEDRINHO DA SILVA
3º 4535476-8/PR EDIVAL DE PAULA
4º 4085890-3/PR ADILSO JOSÉ NEDILHA
5º 8858576-3/PR MOACIR FONSECA D'AVILA
6º 4655059-5/PR VALDECI SLUZALA
7º 4286653-9/PR DOMINGOS DE JESUS JAVALSK
8º 4790313-0/PR EDIVALDO CARLOS
9º 6513949-9/PR VICENTE DE CAMPOS
10º 4236329-3/PR MARCOS VINICIUS TAQUES NUNES
11º 3723926-7/PR JOSIAS MIRANDA
12º 4346276-8/PR FRANCISCO VICENTE SEBEN
13º 5455839-2/PR APARECIDO BENASSUTE FERNANDES
14º 5815768-6/PR WANDERLEY DOS SANTOS
15º 6407431-8/PR AMARILDO ALVES ABRANCHES
16º 6467807-8/PR SIMÃO DA ROCHA
17º 6247264-2/PR CARLOS ALBERTO SCHORR
18º 6686000-0/PR JOSÉ ROMILDO DA SILVA
19º 6434576-1/PR AROILDO ALVES ABRANCHES
20º 4256701-9/PR ANTONIO GILSON KANECZUI
21º 4534564-5/PR LUIS RICARDO
22º 3539424-9/PR ANTONIO MALAQUIAS DA SILVA
23º 6828830-4/PR EDSON LONDRE BONIERSKI
24º 6032374-7/PR JOSÉ RONALDO FÁVERO
25º 9263426-4/PR ANDRÉ LUIZ BERGARA
26º 37527891-6/SP EDISON MOREIRA SABARÁ
27º 4209216-9/PR JAIR DOMINGOS LEIRIA CARNEIRO
28º 10046705-4/PR OSIEL FRANCISCO DE MORAIS
29º 6703637-9/PR LINDOMAR CESAR PERTILE
30º 6970051-9/PR CLEVERSON BINSFELD
31º 7149584-1/PR HELIO ALVES VICENTINI
32º 5895452-7/PR ARI MARQUES DA SILVA
33º 4885959-3/PR HUMBERTO DE OLIVEIRA CERVANTE
34º 7180358-9/PR ANDERSON CLAITON MAGRI
35º 7289525-8/PR LEONEL GONÇALVES

                                ESTADO DO PARANÁ
                           SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 3

CLASSIF RG NOME
36º 5767191-2/PR AGEU EMERSON HERCULANO
37º 8850544-1/PR FERNANDO COSTA REIS
38º 5676705-3/PR CELIO ANTONIO DO AMARAL GOMES
39º 6346499-6/PR ALESSANDRO HORMAN DA SILVA
40º 8489470-2/PR FERNANDO DOS SANTOS
41º 6585078-8/PR SILMAR PACHECO
42º 5053744-7/PR ALEXON PEREIRA DOS SANTOS
43º 5938724-3/PR CLODOALDO RODRIGUES LOPES
44º 4786381-3/PR ANTONIO CARLOS CASTILHO
45º 4133539-4/PR WELINGTON LUIZ KARAM
46º 4305316-7/PR FERNANDO BENCK
47º 8701957-8/PR JOSÉ BATISTA
48º 3748550-0/PR JOÃO DE PAULA CARNEIRO FILHO
49º 5791980-9/PR VANDERLEI JOSÉ DOS SANTOS
50º 4569519-0/PR IVAN FOGAÇA
51º 10015152-9/PR PEDRO VIEIRA DOS SANTOS
52º 4486142-9/PR CLAUDIMIR UTZIG
53º 6958228-1/PR NILSON CORREA
54º 7082967-3/PR REGINALDO AMARILLA
55º 7271210-2/PR ANDRÉ LUIZ LORENZETTI
56º 4538403-9/PR ACIR BENEDITO CORDEIRO
57º 3246762-8/PR OSMAR TEIXEIRA ALVES
58º 6399378-6/PR SANDRO CORDOVA DE OLIVEIRA
59º 7149620-1/PR GELSON FERREIRA DOS SANTOS
60º 4476914-0/PR ILSON LAGO
61º 6025613-5/PR OSMARIO RODRIGUES FERREIRA FILHO
62º 5510519-7/PR EZIO DA SILVA RAMOS
63º 8055723-0/PR EVANDRO PAULO FORMIGUEIRI
64º 6602277-3/PR JOVANE OLIVEIRA DOS SANTOS
65º 4994970-7/PR CLODOALDO SOUZA
66º 8642146-1/PR JACQUES DOUGLAS MOREIRA
67º 7638261-1/PR JOÃO JAILSON FERREIRA
68º 6027441-0/PR VALMIR DE SOUZA GABRIEL
69º 8012418-0/PR FABIO KRAUS RODRIGUES
70º 6626089-5/PR FERNANDO SILVESTRE ANDRÉ
71º 4400138-1/PR RONALDO SOUZA DA ROCHA
72º 6207840-5/PR JOSÉ APARECIDO ALVES DA SILVA
73º 5254471-8/PR RONALDO RIBEIRO LIMA
74º 5199518-0/PR MARCIO THIMOTEO
75º 3616573-8/PR ASSUERO GONÇALVES

                                ESTADO DO PARANÁ
                           SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 4

CLASSIF RG NOME
76º 7718070-2/PR ELIAS MALAQUIAS DE LIMA
77º 5805971-4/PR JULIO CESAR FERNANDEZ CAMARGO
78º 6306109-3/PR SANDRO DE MORAES
79º 4891889-1/PR NILCEU JOSÉ FRANÇA
80º 4517821-8/PR JOSÉ CARLOS ALVES DE ALMEIDA
81º 5769060-7/PR ORLEI GALVÃO
82º 6049082-1/PR EDERSON RODOLFO KARAM
83º 6901221-3/PR VANDERLEI AMORIN COSTA
84º 8629285-0/PR JOSÉ APARECIDO GOMES LIMA
85º 4207169-2/PR SILVANO JOSÉ DE MEDEIROS
86º 7175534-7/PR DJALMA DAUT COLAÇO JUNIOR
87º 4193784-0/PR ELOIR DUBINSKI SOARES
88º 5281641-6/PR DARCI RODRIGUES FERREIRA
89º 6454527-2/PR ALEXANDRE LIESENFELD
90º 7534716-2/PR OSVALDO SOARES DA CUNHA
91º 5530046-1/PR JOSUÉ ANDREATA
92º 4967335-3/PR NERIVALDO RIGONI
93º 6084079-2/PR LINCOLN LUCIANO DA COSTA
94º 8404401-6/PR ADRIANO BORBA
95º 6173177-6/PR IRINEU DE JESUS COELHO JUNIOR
96º 5950076-7/PR GLACIO ANTONIO MENDES
97º 8980059-5/PR FABRIZIO BECK PEIXOTO
98º 5705451-4/PR ANTONIO LOPES
99º 10766348-7/PR JOSÉ LUIZ FERREIRA DOS SANTOS

100º 5823919-4/PR HELIO EUZEBIO DA SILVA
101º 6249288-0/PR ROSALVO JOAS OLIVEIRA
102º 5506107-6/PR EDAILSON DIAS
103º 8280969-4/PR VALMIR FERREIRA DOS SANTOS
104º 5638092-2/PR LUIZ DE OLIVEIRA
105º 5454347-6/PR CARLOS FRANCISCO DA SILVA
106º 5144205-9/PR CIDINEI DINIZ
107º 3726718-0/PR MARCOS ANTONIO DRESCH
108º 7131339-5/PR CLAUDIO EUZÉBIO CECCHIN
109º 6025641-1/PR EDERSON LUIZ PEREIRA
110º 5776524-0/PR SERGIO DA SILVA CARDOSO
111º 6795903-5/PR ILSON CABRAL
112º 6374761-0/PR CÍCERO ROCHA TOLEDO
113º 5751891-0/PR MARCELO FORTE RIBEIRO
114º 3997873-3/PR AGOSTINHO ALVES BONFIM
115º 5126892-0/PR ALBERTO BARBOZA DA SILVA

                                ESTADO DO PARANÁ
                           SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 5

CLASSIF RG NOME
116º 4201966-6/PR LINO ALVES DO NASCIMENTO
117º 7096713-9/PR VANDERLEI SCHERER DA SILVA
118º 4189613-2/PR EDMIR WILSON AMARAL
119º 4318071/PE LUCIANO SOARES DA SILVA
120º 4869119-6/PR RICARDO APARECIDO DOS SANTOS
121º 4373729-5/PR EDVALDO RODRIGUES DA SILVA
122º 7542038-2/PR ALCIONE LEITE RAMOS
123º 1332621-5/PR PEDRO ALCEU LAURENTINO
124º 3873868-2/PR JOSÉ MARIA VIANA DE OLIVEIRA
125º 7005588-0/PR RAULI LIMA DOS SANTOS
126º 9316820-8/PR RUDINEY ENNES DE OLVEIRA
127º 7034516-1/PR ANGELINO CAVALHEIRO
128º 7193563-9/PR WILLIAN DOS ANJOS BATISTA
129º 7377039-4/PR ALEX CALIXTO DOS SANTOS
130º 8253218-8/PR ADILSON HENGEMEIER
131º 4091178-2/PR JOÃO ALBERTO DOS ANJOS NASCIMENTO
132º 6496937-4/PR MARCIO ROBERTO IANSEN
133º 8809256-2/PR ALFREDO ANTONIO NENEVÊ
134º 5346307-0/PR AMAURI PEREIRA CARNEIRO
135º 5158069-9/PR SEBASTIÃO CELSO DO AMARAL GOMES
136º 7789466-7/PR MIGUEL COLMAN BARRIOS
137º 6635590-0/PR IVAN DA SILVA
138º 7514003-7/PR JOÃO CARLOS BARBOSA FERREIRA
139º 6507297-1/PR LUIZ CARLOS SANTOS
140º 7168713-9/PR CESAR AUGUSTO RIBAS
141º 7336859-6/PR MARCO AURÉLIO FULGÊNCIO
142º 8280084-0/PR PAULO RAFAEL ANGHEBEN SCHMITZ
143º 9186032-5/PR GILMAR EBERLE
144º 9170163-4/PR LEONARDO GALDINO CABRAL
145º 5306728-0/PR PAULO CESAR JACOBOSKI
146º 10060212-1/PR MIRON PAULI
147º 8792229-4/PR ODEIR CARDOSO DO COUTO
148º 8557351-9/PR MARCIO GRZYBOSKI
149º 9494936-0/PR ROBSON FALLER
150º 9783480-6/PR EMERSON ALVES DE JESUS
151º 7374055-0/PR LEANDRO MARTINS
152º 7932610-0/PR CLAUDINEI FERNANDES DE SOUZA
153º 6566330-9/PR ALTAIR FIRMINO
154º 3986603-0/PR EDILSON SANTOS SILVA
155º 6343932-0/PR RODRIGO MACHADO DE SOUZA

                                ESTADO DO PARANÁ
                           SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 6

CLASSIF RG NOME
156º 5898811-1/PR JOÃO BATISTA DE ARAUJO
157º 5659438-8/PR WILTON RAIMUNDO DAMASIO
158º 171810/RR ESMAEL PAZ DE PAIVA
159º 000781202/MS FRANCISCO DA SILVA SOUZA
160º 10766485-8/PR VANDERLEI RODRIGUES
161º 7523784-7/PR ANDERSON LUIZ RIBEIRO DA SILVA
162º 3121969-8/PR OSVALDO REHDER FERREIRA FILHO
163º 3958128-0/PR DJALMA VIEIRA DOS SANTOS
164º 3597863-1/PR ALTEMIR ROCHA DE SIQUEIRA
165º 5540028-8/PR ILDEFONSO EMERSON N. DE MIRA
166º 1512442-3/PR NEURI JOSÉ ROVANI
167º 1795578-0/PR PAULO ROBERTO ANTUNES
168º 4534187-9/PR GILMAR DESEN
169º 7811754-0/PR MARCIO APOLLO DO AMARAL
170º 7301033-0/PR CEZAR AUGUSTO BASEGGIO
171º 8532467-5/PR TIAGO LUIS STOCCO
172º 3632516-0/PR AMILTON DE ALMEIDA
173º 7098886-0/PR CLEBER PERONDI
174º 3084285-5/PR ALEXANDRE DAVID GAZZONI
175º 4962376-3/PR JOÃO MARIA WITT
176º 3590115-9/PR JEFFERSON LUIZ DA SILVA
177º 3093643-4/PR ADALGIR ANGELO ANTONIO PIASSON

FUNÇÃO: AGENTE PENITENCIÁRIO - FEMININO
CLASSIF RG NOME

1º 5024569-1/PR EDICLÉIA ZANOVSKI CARNEIRO
2º 4849279-7/PR LAURA DA SILVEIRA MACHADO
3º 1146366213/BA LUCIANA POLIPPO
4º 5722093-7/PR ROZEMARTA PADOVANI
5º 4574699-2/PR LEDAIR DALBERTO
6º 3899176/SC LUCIMAR FERNANDES RAMOS EYNG
7º 3641007-8/PR VERA MARIA APARECIDA KAUTK
8º 7243245-2/PR MILENI DA SILVEIRA MACHADO
9º 6814363-2/PR ELIANE DANETTI MAHER CUNHA
10º 5315284-8/PR KEILA CARLA COSTA

                                ESTADO DO PARANÁ
                           SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 7

ANEXO II – EDITAL Nº 008/2007-SEJU

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA A CONTRATAÇÃO

DOCUMENTO FORMA DE APRESENTAÇÃO
Carteira de Identidade fornecida pelo Instituto
de Identificação do Paraná Original e cópia

C.P.F. Original e cópia
Título de eleitor Original e cópia
Número do PIS/PASEP Original e cópia
Certidão negativa do Cartório de Distribuição
de Feitos Criminais do Estado do Paraná ou
do Estado em que reside nos últimos 5 anos

Original

Atestado de Saúde expedido por médico
registrado no Conselho Regional de Medicina
do Paraná, declarando expressamente que o
candidato encontra-se apto para o exercício da
função de Agente Penitenciário, objeto da
contratação.

Original

1 foto 3x4 recente Original
Carteira Nacional de Habilitação dentro do
prazo de validade, para a função de Motorista Original e cópia

Comprovante de tipo sangüíneo Cópia
Comprovante de Residência Original e cópia
Certidão de Casamento Original e cópia
Certidão de nascimento de filho (s), desde que
sejam dependentes na declaração de imposto
de renda

Original e cópia

Comprovante de Conta Corrente no Banco do
Brasil

Cópia

Declaração de imposto de renda, quando
existirem dependentes. Cópia

Ficha Cadastral * Original (fornecida pela
SEJU)

Ficha de Declaração de Acúmulo de cargos * Original (fornecida pela
SEJU)

Obs.:      Todas as cópias devem ser perfeitamente legíveis.
           * Fichas fornecidas para preenchimento no ato da entrega da

documentação.

	EDITAL Nº 008/2007-SEJU

	Resolve:
	ANEXO I - EDITAL Nº 008/2007-SEJU

	CLASSIF
	RG
	CLASSIF
	RG
	CLASSIF
	RG
	CLASSIF
	RG
	CLASSIF
	RG
	CLASSIF
	RG
	RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA A CONTRATAÇÃO
	Original e cópia
	Original
	Original e cópia
	Cópia
	Original e cópia
	Original e cópia
	Original e cópia
	Cópia